



Název veřejné zakázky:	Dodávky výpočetní techniky pro Krajskou zdravotní, a.s., 2021
Druh veřejné zakázky:	Veřejná zakázka na dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Zadavatel:	Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo:	2665/2021

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

Minimální požadavky - PC 1

Kombinace požadovaných parametrů v rámci specifikace kategorie PC1 je na základě průzkumu trhu zjevně vysána pouze na jediného konkrétního výrobce a jeho model, tj. ve prospěch výrobce HP. Zadávací podmínky bezdůvodně omezují hospodářskou soutěž, protože její parametry jsou diskriminující vůči ostatním výrobcům.

Z jakého důvodu požaduje zadavatel nabíjecí USB-C portu na předním panelu v provedení chassis o rozměrech maximálně 340x300x100mm? Je si zadavatel vědom, že tímto požadavkem porušuje zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek?

Umožní zadavatel nabídnout zařízení, které splní veškeré požadované parametry mimo přítomnost nabíjecího USB-C portu na předním panelu v provedení chassis o rozměrech maximálně 340x300x100mm a tím rozšíří možnost získat i technologicky vyspělejší produkt?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel trvá na požadavku USB-C port na předním panelu, a to z důvodu uživatelských potřeb.

Dotaz č. 2

Minimální požadavky - PC 2

Z jakého důvod požaduje zadavatel u PC typu All in One parametr 2 x USB-C, 5 x USB 3.1, 2x DisplayPort (nativní nebo prostřednictvím USB-C) a 1x HDMI 2.0 ?

Umožní zadavatel nabídnout zařízení, které splní veškeré požadované parametry, ale nativně nabízí 6x USB 3.2, 1x USB.C a 1x DisplayPort?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel trvá na uvedených minimálních parametrech, a to z důvodu uživatelských potřeb konektivity používaných periférií.

Dotaz č. 3

**Minimální požadavky - PC 3**

Kombinace požadovaných parametrů v rámci specifikace kategorie PC3 je na základě průzkumu trhu vypsána pouze na jediného konkrétního výrobce a jeho model, tj. ve prospěch výrobce HP. Zadávací podmínky jsou v rozporu se základními principy, konkrétně § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Z jakého důvodu požaduje zadavatel nabíjecí USB-C portu na předním panelu?

Umožní zadavatel nabídnout zařízení, které splní veškeré požadované parametry mimo přítomnost nabíjecího USB-C portu na předním panelu?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel trvá na požadavku USB-C port na předním panelu, a to z důvodu uživatelských potřeb.

Dotaz č. 4**Minimální požadavky - PC 3**

Zadavatel na základě dodatečných informací výrazně omezil možnost nabídnutí jiných alternativních výrobců než výrobce HP. A to konkrétně omezením parametru na maximálně 50Wh u napájecího zdroje, což je zcela irelevantní u tohoto typu počítačů. Z jakého důvodu požaduje zadavatel maximálně 50Wh napájecí zdroj? V praxi jsou využívány jako ukazatel pro energetickou náročnost především standardy EPEAT a Energy star (které tyto mini PC plní), u nichž je výhodou, že také naplňují požadavek zadavatele na sociálně zodpovědné zadávání.

Umožní zadavatel plnění se zdrojem 65Wh, kdy zařízení splňuje standardy EPEAT min. Silver a Energy star min 8.0?

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel připouští i zařízení se zdrojem max. 65W za podmínky, že je doložen certifikát ENERGY Star verze 8.0 nebo certifikát EPEAT v úrovni Silver případně Gold.

Dotaz č. 5**Minimální požadavky - PC 4**

Kombinace požadovaných parametrů v rámci specifikace kategorie PC4, je na základě průzkumu trhu vypsána pouze na jediného konkrétního výrobce a jeho model, tj. ve prospěch výrobce HP. Je si zadavatel vědom, že tímto požadavkem porušuje zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, který stanoví, že technická specifikace nesmí být diskriminační a musí vždy umožnit dodavatelům poskytnout technicky a kvalitativně obdobná technická řešení?

Z jakého důvodu zadavatel požaduje nabíjecího USB-C portu na předním panelu v provedení chassis nabízející 1x PCIe x16, 1x PCIe x16 zapojené x4 a 1x PCIe x1? Umožní zadavatel nabídnout zařízení, které splní veškeré požadované parametry mimo přítomnost nabíjecího USB-C portu na předním panelu v provedení chassis nabízející 1x PCIe x16, 1x PCIe x16 zapojené x4 a 1x PCIe x1? Rádi bychom uvedli, že zejména kombinace těchto dvou parametrů je zásadním způsobem soutěž omezující ve prospěch výrobce HP.

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel trvá na požadavku USB-C port na předním panelu z důvodu uživatelských potřeb. Požadavek na 1x PCIe x16, 1x PCIe x16 zapojené x4 a 1x PCIe x1 vnímá jako minimální pro připojení periférií dle standardu zadavatele.

Závěr:

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem dne: **13. 09. 2021**

01
 Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ 25488627

.....

MUDr. Petr Malý, MBA
generální ředitel